[image: ]

   Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Совет депутатов Савинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 09.06.2014г. № 25
д. Савино

О внесении изменений в Решение № 38
от 24.12.2014г. «Об утверждении Порядка
предоставления межбюджетных трансфертов
из бюджета Савинского сельского поселения
в бюджет Новгородского муниципального
района на финансовое обеспечение
переданных на исполнение полномочий

Руководствуясь статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Савинского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести изменения в Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Савинского сельского поселения в бюджет Новгородского муниципального района на финансовое обеспечение переданных на исполнение полномочий, утвержденный Решением Совета депутатов Савинского сельского поселения № 38 от 24.12.2014г., дополнив:
1. Пунктом 5 следующего содержания

5.Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов
на финансовое обеспечение переданных полномочий по градостроительной деятельности

Объём   финансовых средств   (иных межбюджетных трансфертов), необходимых для осуществления    полномочий определяется по следующей формуле:

V= (F+R)*N*k, где
V – объем иных межбюджетных трансфертов, причитающейся бюджету муниципального района;
F – расходы на оплату труда (с учетом начислений) на нормативную штатную численность работников органов местного самоуправления района, осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные на основе утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года с учетом индексации, применяемой при формировании показателей бюджета района на очередной финансовый год и на плановый период	;
R – социальные гарантии и расходы на материально-техническое обеспечение на одного работника с учетом индексации, применяемой при формировании показателей бюджета района на очередной финансовый год и на плановый период;
N – нормативная штатная численность работников органов местного  самоуправления района, осуществляющих переданные полномочия, утвержденная решением о бюджете района на очередной финансовый год и на плановый период;
k- понижающий коэффициент.
     Понижающий коэффициент определяется исходя из количества обращений граждан по вопросам градостроительной деятельности в год и отдельно взятом поселении:
до 10 обращений в год              - k= 0,25
от 11 до 40 обращений в год    - k= 0,5
от 41 до 70 обращений в год    - k= 0,75
от 71 до 100 обращений в год  - k= 1
от 101 до 200 обращений в год- k= 1,25
от 201 до 300 обращений в год- k= 1,5
свыше 300 обращений в год     - k= 1.8

2. Пунктом 6 следующего содержания
6. Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение переданных полномочий по  осуществлению муниципального жилищного контроля.
Объём   финансовых средств   (иных межбюджетных трансфертов), необходимых для осуществления    полномочий определяется по следующей формуле:
V = (Р+ К) х N, где
V - расчетный размер иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района;
Р - расходы на оплату труда (с учетом начислений) работников органов местного самоуправления муниципального района, осуществляющих переданные отдельные полномочия, рассчитанные исходя из годового фонда оплаты труда текущего финансового года с учетом индексации, применяемой при формировании показателей бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;
К  - расходы на материально-техническое обеспечение работников органов местного самоуправления муниципального района, осуществляющих переданные отдельные полномочия, с учетом индексации, применяемой при формировании показателей бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период:
N - нормативная штатная численность служащих, обеспечивающих исполнение переданных полномочий
N= 2,25 х Si/ S обш.,где
2,25 -  общая численность  служащих по всем поселениям,   обеспечивающим исполнение переданных полномочий;
Si - площадь многоквартирных домов i-того поселения;
S общ - площадь многоквартирных домов всех поселений.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации Савинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://savinoadm.ru.

Глава сельского поселения                                                 В.И.Бабич

image1.png